
D.Lgs. n.267

Per I'
o per

gestore dell'
ità rappresentata dalla società quale

COMLINE DI TERNI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTACOMUNALE

03.03.2017
Adunanza del giorno

N.

Oggetto: Mattatoio Comunale -
Strada San Martino
( orrr cr.rzione n. 34597 /1999 -
dcroga temporanea sino al
3l .12.2017 , all'art. 15

calendario della macellazione e

orario dell'imoianto.

I'cl copia conforme all'originale, per uso
trìul|.10

TERNI

IL SEGRETANO GENEMLE

Atîo dichiarato immediatamente eseguibile
ai sensi dell'aIt. 134 - lvo comma del

ai Dipartimenti e

alle Direzioni:

L'anno duemiladieciassette il giorno tre del mese di marzo alle ore 10,00
in una Sala della Civica Residenza, sotto la presidenza del Sindaco
Sen. Leoooldo Di Girolamo si è riunita la Giunta Comunale. alla quale
risultano presenti i seguenti Assessori:

IL{L{FOGLl.\ Ftancesca

l)t,t .\N(;t.:l.ts't iziana

PI-\CENÎ D,UB-\LDI Yittorio

BUC-{Rl Stefano

GIACCHFITTI Emilio

Pres- Ass.

P

P

P

P

P

La present€ deliberazione è posta in
pubblicazione all'Albo Pretorio:
per l5 gg. cons€cùtivi 

^adecorreredal U6 -03- 2017

Assiste il Segretario Generale del Comune Dott. Giuseppe Aronica.

Il Presidente, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta.

LA GITINTA COMUNALE
Premesso che:

- Il Mattatoio comunale è gestito dalla società Butcher Service
s.r.l. in forza della convenzione rep. n. 34597 del 17.08.1999

con scadenza in data 3 I .03.2019;

- con note prott.nn. 16296 del 03.02.2017 e 19474 del
09.02.2017,la Soc. Butcher Service Srl ha fatto richiesta di
modifica del calendario di apertura settimanale dell'impianto
di macellazione prevedendone I'apertura dal lunedì al
giovedì con la conseguente chiusura del venerdì;

- tale richiesta nasce da una motivata necessità legata alla crisi
generale che investe ormai tutti i settori produttivi compreso
quello della macellazione, stante il considerevole calo dei
consumi di came e alle notevoli spese di gestione (consumi

dell'acqua, dell'energia elettrica, del gas) legate anche ad

impianti ormai obsoleti e poco funzionali;

- in virtù delle problematiche sopra esposte I'azienda sosliene

di dover operare una iorgarizzazione del lavoro senza

peraltro creare problemi al servizio né danno all'utenza;

- I'art. l5 della convenzione "calendario della macellazione e
orario di apertura dell'impianto" disciplina il funzionamento
dell'impianto di macellazione in cinque giomate lavorative,
dal lwredì al venerdì di ogni settimana con orario di apertura
dalle ore 7:00 e chiusura non oltre le ore 14:00;

- Considerato che la realtà produttiva del nostro territorio nel
corso degli ultimi anni ha subito dei profondi cambiamenti
legati anche alla crisi economica, tali da riconsiderare la
gestione di alcune strutture quale quella del mattatoio, sia in
termini loeistici che funzionali Dur mantenendone I'effltcacia
del servizio;

- Tenuto conto

COMUNE DI TERNI



- Ritenuto che la modifica così come richiesta dalla soc. Butcher Service non crea all'utenza

nessun disservizio;

- visto I'art. 48 del D. Lgs. n. 26712000 e s.m.i';

- visto il parere di regolarità tecnic4 espresso ai sensi ed agli effetti dell'art. 49, comma 1, del
D.Lgs. 18.08.2000, n.26'1, dal Dirigente del Dipartimento Sviluppo Dott. A' Zaccone in data

01.03.2017:.

- Visto I'art.134, comma 4, del D.Lgs.l8.08 .2000 n.267;

Con voti unanimi

DE L IB ERA

di accogliere la richiesta avanzata dalla soc. Butcher Service Srl, in via temporanea sino al
31.12.2017, salvo ulteriori e motivate richieste di modifica;
di procedere alla deroga all'art. 15 della convenzione rep. 34597 del17.08.1999:
di prevedere I'apertura settimanale dell'impianto di macellazione dal lunedi al giovedì e la
conseguente chiusura al venerdì di ogni settimana, rimanendo invariato I'orario 7:00 -14:00;
Con separata votazione di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi

dell'Art. 134, comma 4, del T.U.E.L. D.Lgs267 del l8/08/2000;

* * ** ** * ** ** * * t* ** *

l)

t\

4)

Letto, approvat,

IL SEGRETARIO

Dott. Giuseppe


